
Masters männlich 

All Event All Event All event All event All event
Platz Platz Name Sp 1 Sp 2 Sp 3 Ergebn. Platz Name Sp 1 Sp 2 Sp 3 Ergebn. Platz Name Sp 1 Sp 2 Sp 3 Ergebn. Platz Name Sp 1 Sp 2 Sp 3 Ergebn.

1 Justin Bäumer 5 Maikel Schirmaier 169 175 160 1 1 Justin Bäumer 179 200 2 1 Justin Bäumer 169 150 0 4 Kay Czymai 178 146 0
2 Niklas Naue 12 Sven - David Kummert 159 179 164 2 12 Sven - David Kummert 169 171 0 10 Leon Rauscher 191 200 2 10 Leon Rauscher 201 191 2
3 Lukas Kern
4 Kay Czymai 6 Daniel Börner 169 200 173 1 2 Niklas Naue 212 182 2 2 Niklas Naue 191 183 0
5 Maikel Schirmaier 11 Niklas Standtke 217 149 187 2 11 Niklas Standtke 148 181 0 4 Kay Czymai 205 198 2 Leon Rauscher 392 2 196 1
6 Daniel Börner Kay Czymai 324 2 162 2
7 Leon Timmermann 7 Leon Timmermann 150 198 190 1 3 Lukas Kern 197 164 0 Pins Sp Ø Platz
8 Ben Bönig 10 Leon Rauscher 224 191 194 2 10 Leon Rauscher 212 212 2 Justin Bäumer 319 2 160 3
9 Pascal Kempgens Niklas Naue 374 2 187 3

10 Leon Rauscher 8 Ben Bönig 215 219 2 4 Kay Czymai 196 202 1
11 Niklas Standtke 9 Pascal Kempgens 197 182 0 8 Ben Bönig 139 202 0
12 Sven - David Kummert

Pins Sp Ø Platz Pins Sp Ø Platz
Maikel Schirmaier 504 3 168 12 Sven - David Kummert 340 2 170 7
Daniel Börner 542 3 181 10 Niklas Standtke 329 2 165 8
Leon Timmermann 538 3 179 11 Lukas Kern 361 2 181 5
Pascal Kempgens 379 2 190 9 Ben Bönig 341 2 171 6

Masters weiblich

All Event All Event All event All event All event
Platz Platz Name Sp 1 Sp 2 Sp 3 Ergebn. Platz Name Sp 1 Sp 2 Sp 3 Ergebn. Platz Name Sp 1 Sp 2 Sp 3 Ergebn. Platz Name Sp 1 Sp 2 Sp 3 Ergebn.

1 Gina - Marie Merkel 5 Selina Rehm 202 148 189 2 1 Gina - Marie Merkel 151 214 2 1 Gina - Marie Merkel 180 180 239 2 1 Gina - Marie Merkel 189 165 2
2 Jennifer Goczol 12 Laura Jöhnk 184 158 175 1 11 Michelle Luther 148 175 0 7 Sophie Stoll 179 200 162 1 5 Selina Rehm 167 154 0
3 Alina Schmidt
4 Arieta Kastrati 6 Lea Buchbauer 161 147 0 2 Jennifer Goczol 172 157 189 2 2 Jennifer Goczol 147 155 0
5 Selina Rehm 11 Michelle Luther 171 161 2 8 Maureen Kranz 143 181 160 1 5 Selina Rehm 213 214 2 Gina - Marie Merkel 354 2 177 1
6 Lea Buchbauer Selina Rehm 321 2 161 2
7 Sophie Stoll 7 Sophie Stoll 201 160 191 2 3 Alina Schmidt 139 134 0 Pins Sp Ø Platz
8 Maureen Kranz 10 Kim - Alina Dietz 179 174 140 1 7 Sophie Stoll 189 156 2 Sophie Stoll 541 3 180 3
9 Crystal Singh Jennifer Goczol 302 2 151 3

10 Kim - Alina Dietz 8 Maureen Kranz 179 163 2 4 Arieta Kastrati 159 158 154 1
11 Michelle Luther 9 Crystal Singh 172 139 0 5 Selina Rehm 176 147 168 2
12 Laura Jöhnk

Pins Sp Ø Platz Pins Sp Ø Platz
Laura Jöhnk 517 3 172 9 Michelle Luther 323 2 162 5
Lea Buchbauer 308 2 154 12 Maureen Kranz 484 3 161 6
Kim - Alina Dietz 493 3 164 10 Alina Schmidt 273 2 137 8
Crystal Singh 311 2 156 11 Arieta Kastrati 471 3 157 7
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Deutsche B-Jugend Meisterschaft 2013
All-Event männliche B-Jugend

Pl.
St.-

Nr.
Name LV Verein Ges.

Anz.

Spiele
Schn. Ges.

Anz.

Spiele
Schn. Ges.

Anz.

Spiele
Schn. Ges.

Anz.

Spiele
Schn.

1 1901 Justin Bäumer NRW BSG Vest Recklinghausen 1246 6 207,67 1285 6 214,17 1095 6 182,50 3626 18 201,44

2 1904 Niklas Naue NRW BSG Vest Recklinghausen 1173 6 195,50 1218 6 203,00 1061 6 176,83 3452 18 191,78

3 2501 Lukas Kern THÜ SSV Vimaria Weimar ´91 1137 6 189,50 1177 6 196,17 1117 6 186,17 3431 18 190,61

4 1501 Kay Czymai HH FC St. Pauli HH 1155 6 192,50 1159 6 193,17 1099 6 183,17 3413 18 189,61

5 2603 Maikel Schirmaier WÜR BSV Esslingen 1067 6 177,83 1161 6 193,50 1074 6 179,00 3302 18 183,44

6 2601 Daniel Börner WÜR SV Tübingen 1039 6 173,17 1182 6 197,00 1081 6 180,17 3302 18 183,44

7 1304 Leon Timmermann BRA BC A10 Wildau 1078 6 179,67 1065 6 177,50 1152 6 192,00 3295 18 183,06

8 1201 Ben Bönig BER Easy Bowling SG Berlin 1109 6 184,83 1093 6 182,17 1058 6 176,33 3260 18 181,11

9 1902 Pascal Kempgens NRW BV Düsseldorf 1963 e.V. 1154 6 192,33 1079 6 179,83 1003 6 167,17 3236 18 179,78

10 1503 Leon Rauscher HH BV Elmshorn 1145 6 190,83 1120 6 186,67 968 6 161,33 3233 18 179,61

11 1303 Niklas Standtke BRA B1 Bowler Schöneiche 1050 6 175,00 1148 6 191,33 1031 6 171,83 3229 18 179,39

12 2602 Sven - David Kummert WÜR BKSV Stuttgart - Nord 1007 6 167,83 1114 6 185,67 1083 6 180,50 3204 18 178,00

13 1802 Michael Osadnik NIE SV Stöckheim 1068 6 178,00 1045 6 174,17 1068 6 178,00 3181 18 176,72

14 1702 Ole Vierk MVP 1. Strahlsunder BC 1079 6 179,83 1043 6 173,83 1055 6 175,83 3177 18 176,50

15 1502 Noah-Vincent Naujokat HH FC St. Pauli HH 1049 6 174,83 1033 6 172,17 1091 6 181,83 3173 18 176,28

16 1202 Hagen Böttcher BER Berliner Bowling Füchs 1083 6 180,50 1049 6 174,83 1013 6 168,83 3145 18 174,72

17 1203 Pascal Grelak BER Los Diablos Jugend 1102 6 183,67 1025 6 170,83 1009 6 168,17 3136 18 174,22

18 1903 Marcel Miska NRW BSG Vest Recklinghausen 1014 6 169,00 1103 6 183,83 1015 6 169,17 3132 18 174,00

19 2102 Nils Hantusch SA Boogie Pins Markkleeberg 1031 6 171,83 1045 6 174,17 1014 6 169,00 3090 18 171,67

20 2202 Maximiliian Klutz SAA VSG Oppin e.V. 1015 6 169,17 1127 6 187,83 917 6 152,83 3059 18 169,94

21 2604 Yannick Siegmund WÜR BKSV Stuttgart - Nord 977 6 162,83 1033 6 172,17 1044 6 174,00 3054 18 169,67

22 1204 Tobias Sandow BER BC 12 Strikes 1030 6 171,67 1020 6 170,00 969 6 161,50 3019 18 167,72

23 1101 Timo Hofbauer BAY Rottendorfer BV 1984 1004 6 167,33 1008 6 168,00 1002 6 167,00 3014 18 167,44

24 1803 Simon Reschke NIE SV Stöckheim 976 6 162,67 1016 6 169,33 1020 6 170,00 3012 18 167,33

25 1804 Christoph Sandkuhl NIE BC Wildeshausen 1085 6 180,83 932 6 155,33 988 6 164,67 3005 18 166,94

26 1801 Leon Kluge NIE BSV Braunschweig 1099 6 183,17 956 6 159,33 944 6 157,33 2999 18 166,61

27 1003 Julian Stapf BAD USC Viernheim 1032 6 172,00 991 6 165,17 930 6 155,00 2953 18 164,06

28 1301 Nico Rauer BRA BC A10 Wildau 913 6 152,17 1005 6 167,50 1033 6 172,17 2951 18 163,94

29 1002 Matthias Schmidt BAD BSV Mannheim 988 6 164,67 1009 6 168,17 952 6 158,67 2949 18 163,83

30 1104 Tobias Wiedemann BAY BSV Augsburg 988 6 164,67 957 6 159,50 961 6 160,17 2906 18 161,44

31 1302 Adrian Slaby BRA TSV Chemie Premnitz 937 6 156,17 1055 6 175,83 911 6 151,83 2903 18 161,28

32 1504 André-Alexander Schilling HH BV Elmshorn 935 6 155,83 1034 6 172,33 915 6 152,50 2884 18 160,22

GesamtEinzelDoppel 5er-Team

18. - 21. April 2013
in Berlin

(c) Mario Tönjes
LV NIedersachsen Seite 1



Deutsche B-Jugend Meisterschaft 2013
All-Event männliche B-Jugend

Pl.
St.-

Nr.
Name LV Verein Ges.

Anz.

Spiele
Schn. Ges.

Anz.

Spiele
Schn. Ges.

Anz.

Spiele
Schn. Ges.

Anz.

Spiele
Schn.

GesamtEinzelDoppel 5er-Team

33 2201 Pascal Borchard SAA 1. BC Magdeburg e.V. 978 6 163,00 980 6 163,33 890 6 148,33 2848 18 158,22

34 1102 Alexander Hübsch BAY Bayreuther BV 934 6 155,67 975 6 162,50 923 6 153,83 2832 18 157,33

35 2103 Jonas Schmidt SA BC Sachsen 90 Bautzen 903 6 150,50 1005 6 167,50 914 6 152,33 2822 18 156,78

36 1103 Marvin Meissner BAY BSV Augsburg 895 6 149,17 972 6 162,00 944 6 157,33 2811 18 156,17

37 2101 Freddy Fuchs SA VFB ´97 Dresden 933 6 155,50 969 6 161,50 881 6 146,83 2783 18 154,61

38 2104 Christopher Vogel SA VFB ´97 Dresden 931 6 155,17 949 6 158,17 898 6 149,67 2778 18 154,33

39 1602 Alexander Rejzek HES KBV Kelsterbach 883 6 147,17 898 6 149,67 915 6 152,50 2696 18 149,78

40 1703 Martin Zander MVP Hanse BV Wismar 869 6 144,83 814 6 135,67 969 6 161,50 2652 18 147,33

41 1001 Robin Mayer BAD TSV mannheim 868 6 144,67 964 6 160,67 813 6 135,50 2645 18 146,94

42 1701 Philip Jagalski MVP 1. Strahlsunder BC 902 6 150,33 842 6 140,33 887 6 147,83 2631 18 146,17

43 1601 Jason Coleman HES BC FTG 1847 Frankfurt 910 6 151,67 834 6 139,00 874 6 145,67 2618 18 145,44

44 2304 Patrick Reich SH BSV Cosmos Rendsburg 898 6 149,67 809 6 134,83 893 6 148,83 2600 18 144,44

45 2301 Janik Buß SH BSV Cosmos Rendsburg 784 6 130,67 691 6 115,17 781 6 130,17 2256 18 125,33

46 2303 Fabian Konrad SH BSV Cosmos Rendsburg 752 6 125,33 749 6 124,83 709 6 118,17 2210 18 122,78

47 2302 Benedikt Geroschan SH BSV Cosmos Rendsburg 735 6 122,50 710 6 118,33 628 6 104,67 2073 18 115,17

48 1603 Maximiliian Zuhl HES BV 95 Phönix Frankfurt e. 1097 6 182,83 0 0 0,00 949 6 158,17 2046 12 170,50

18. - 21. April 2013
in Berlin

(c) Mario Tönjes
LV NIedersachsen Seite 2



Deutsche B-Jugend Meisterschaft 2013
All-Event weibliche B-Jugend

Pl.
St.-

Nr.
Name LV Verein Ges.

Anz.

Spiele
Schn. Ges.

Anz.

Spiele
Schn. Ges.

Anz.

Spiele
Schn. Ges.

Anz.

Spiele
Schn.

1 1612 Gina - Marie Merkel HES BC FTG 1847 Frankfurt 1148 6 191,33 1277 6 212,83 1183 6 197,17 3608 18 200,44

2 1812 Jennifer Goczol NIE SV Stöckheim 1127 6 187,83 978 6 163,00 978 6 163,00 3083 18 171,28

3 1913 Alina Schmidt NRW BSV Siegen e.V. 1982 968 6 161,33 1074 6 179,00 1008 6 168,00 3050 18 169,44

4 2511 Arieta Kastrati THÜ 1. EBKC Alach Rot Blau e 910 6 151,67 1115 6 185,83 1018 6 169,67 3043 18 169,06

5 1112 Selina Rehm BAY 1. BSV Stein 1041 6 173,50 1020 6 170,00 956 6 159,33 3017 18 167,61

6 1911 Lea Buchbauer NRW BSG Vest Recklinghausen 1002 6 167,00 1081 6 180,17 914 6 152,33 2997 18 166,50

7 1212 Sophie Stoll BER Los Diablos Jugend 975 6 162,50 1000 6 166,67 1006 6 167,67 2981 18 165,61

8 1312 Maureen Kranz BRA KFV Potsdam - Mittelmark 1041 6 173,50 1005 6 167,50 930 6 155,00 2976 18 165,33

9 1914 Crystal Singh NRW Bowlingfreunde Bonn e.V. 948 6 158,00 1006 6 167,67 1019 6 169,83 2973 18 165,17

10 1912 Kim - Alina Dietz NRW BV Düsseldorf 1963 e.V. 1042 6 173,67 958 6 159,67 968 6 161,33 2968 18 164,89

11 1511 Michelle Luther HH BV Elmshorn 989 6 164,83 1017 6 169,50 930 6 155,00 2936 18 163,11

12 2311 Laura Jöhnk SH BV Gettorf 950 6 158,33 986 6 164,33 984 6 164,00 2920 18 162,22

13 1811 Yasmin Ahrens NIE ABC Delmenhorst 1049 6 174,83 922 6 153,67 929 6 154,83 2900 18 161,11

14 1611 Christina Flores HES KBV Kelsterbach 1011 6 168,50 998 6 166,33 856 6 142,67 2865 18 159,17

15 2113 Ann - Kathrin Will SA SSV Fortschritt Lichtenste 900 6 150,00 953 6 158,83 1007 6 167,83 2860 18 158,89

16 2111 Charlotte Florin SA BC Sachsen 90 Bautzen 998 6 166,33 978 6 163,00 871 6 145,17 2847 18 158,17

17 1711 Tessa Solger MVP 1. Strahlsunder BC 966 6 161,00 1023 6 170,50 857 6 142,83 2846 18 158,11

18 1113 Sandrine Rühr BAY Bayreuther BV 932 6 155,33 940 6 156,67 964 6 160,67 2836 18 157,56

19 1813 Madita Herbst NIE GSV Braunschweig 935 6 155,83 978 6 163,00 891 6 148,50 2804 18 155,78

20 1311 Rebecca Franke BRA StrikeMARker 872 6 145,33 1010 6 168,33 903 6 150,50 2785 18 154,72

21 1011 Jasmi Arenja BAD BV Heidelberg 857 6 142,83 949 6 158,17 958 6 159,67 2764 18 153,56

22 1111 Lea Bojdoso BAY Bayreuther BV 892 6 148,67 985 6 164,17 885 6 147,50 2762 18 153,44

23 2211 Wiebke Woberschal SAA VSG Oppin e.V. 931 6 155,17 862 6 143,67 962 6 160,33 2755 18 153,06

24 1314 Michelle Malitz BRA TSV Chemie Premnitz 1037 6 172,83 863 6 143,83 806 6 134,33 2706 18 150,33

25 1313 Michelle Lange BRA KFV Potsdam - Mittelmark 917 6 152,83 834 6 139,00 926 6 154,33 2677 18 148,72

26 2611 Nathalie Rudolph WÜR BSV Reutlingen 860 6 143,33 898 6 149,67 851 6 141,83 2609 18 144,94

27 1211 Lisa - Marie Felger BER BC 12 Strikes 946 6 157,67 870 6 145,00 786 6 131,00 2602 18 144,56

28 1114 Carolin Schulz BAY 1. BV 84 Pfaffenhofen 818 6 136,33 886 6 147,67 866 6 144,33 2570 18 142,78

29 2612 Lisa Sacher WÜR BSF Reutlingen 798 6 133,00 900 6 150,00 799 6 133,17 2497 18 138,72

30 2114 Luisa Zöllner SA BC Sachsen 90 Bautzen 824 6 137,33 887 6 147,83 755 6 125,83 2466 18 137,00

31 2112 Alina Helbig SA 1. Schiebocker BV 772 6 128,67 810 6 135,00 639 6 106,50 2221 18 123,39

32 1012 Zoe Marshal BAD BV Heidelberg 699 6 116,50 659 6 109,83 793 6 132,17 2151 18 119,50

GesamtEinzelDoppel 4er-Team

18. - 21. April 2013
in Berlin

(c) MarioTönjes
LV NIedersachsen Seite 1



Pl.
St.-

Nr.
Name LV Verein 1.Sp. 2.Sp. 3.Sp. 4.Sp. 5.Sp. 6.Sp.

Anz.

Spiele
Ges. Schn.

1 1304 Leon Timmermann BRA BC A10 Wildau 169 214 192 161 196 220 6 1152 192,00
2 2501 Lukas Kern THÜ SSV Vimaria Weimar ´9 175 185 194 199 182 182 6 1117 186,17
3 1501 Kay Czymai HH FC St. Pauli HH 218 144 165 209 171 192 6 1099 183,17
4 1901 Justin Bäumer NRW BSG Vest Recklinghaus 141 169 234 187 181 183 6 1095 182,50
5 1502 Noah-Vincent Naujokat HH FC St. Pauli HH 146 189 187 185 194 190 6 1091 181,83
6 2602 Sven - David Kummert WÜR BKSV Stuttgart - Nord 176 176 174 201 144 212 6 1083 180,50
7 2601 Daniel Börner WÜR SV Tübingen 202 160 174 184 183 178 6 1081 180,17
8 2603 Maikel Schirmaier WÜR BSV Esslingen 144 190 180 198 191 171 6 1074 179,00
9 1802 Michael Osadnik NIE SV Stöckheim 153 202 209 189 167 148 6 1068 178,00

10 1904 Niklas Naue NRW BSG Vest Recklinghaus 213 187 153 144 167 197 6 1061 176,83
11 1201 Ben Bönig BER Easy Bowling SG Berlin 198 185 181 125 211 158 6 1058 176,33
12 1702 Ole Vierk MVP 1. Strahlsunder BC 202 163 164 180 157 189 6 1055 175,83
13 2604 Yannick Siegmund WÜR BKSV Stuttgart - Nord 160 174 175 140 257 138 6 1044 174,00
14 1301 Nico Rauer BRA BC A10 Wildau 162 215 138 161 182 175 6 1033 172,17
15 1303 Niklas Standtke BRA B1 Bowler Schöneiche 190 188 181 164 146 162 6 1031 171,83
16 1803 Simon Reschke NIE SV Stöckheim 136 144 148 225 179 188 6 1020 170,00
17 1903 Marcel Miska NRW BSG Vest Recklinghaus 219 171 166 128 160 171 6 1015 169,17
18 2102 Nils Hantusch SA Boogie Pins Markkleebe 157 163 193 162 168 171 6 1014 169,00
19 1202 Hagen Böttcher BER Berliner Bowling Füchs 176 135 163 183 178 178 6 1013 168,83
20 1203 Pascal Grelak BER Los Diablos Jugend 180 165 199 171 156 138 6 1009 168,17
21 1902 Pascal Kempgens NRW BV Düsseldorf 1963 e.V 171 164 163 168 161 176 6 1003 167,17
22 1101 Timo Hofbauer BAY Rottendorfer BV 1984 167 184 170 149 180 152 6 1002 167,00
23 1804 Christoph Sandkuhl NIE BC Wildeshausen 192 137 149 177 181 152 6 988 164,67
24 1204 Tobias Sandow BER BC 12 Strikes 218 120 143 103 180 205 6 969 161,50
25 1703 Martin Zander MVP Hanse BV Wismar 155 174 157 166 160 157 6 969 161,50
26 1503 Leon Rauscher HH BV Elmshorn 160 171 151 164 194 128 6 968 161,33
27 1104 Tobias Wiedemann BAY BSV Augsburg 154 200 154 137 159 157 6 961 160,17
28 1002 Matthias Schmidt BAD BSV Mannheim 174 148 136 174 167 153 6 952 158,67
29 1603 Maximiliian Zuhl HES BV 95 Phönix Frankfurt 139 153 159 157 204 137 6 949 158,17
30 1103 Marvin Meissner BAY BSV Augsburg 115 183 184 167 156 139 6 944 157,33
31 1801 Leon Kluge NIE BSV Braunschweig 147 154 143 192 156 152 6 944 157,33
32 1003 Julian Stapf BAD USC Viernheim 152 127 123 183 163 182 6 930 155,00
33 1102 Alexander Hübsch BAY Bayreuther BV 171 139 153 179 156 125 6 923 153,83
34 2202 Maximiliian Klutz SAA VSG Oppin e.V. 160 160 171 119 137 170 6 917 152,83
35 1602 Alexander Rejzek HES KBV Kelsterbach 132 159 143 171 190 120 6 915 152,50
36 1504 André-Alexander Schilling HH BV Elmshorn 145 136 160 157 171 146 6 915 152,50
37 2103 Jonas Schmidt SA BC Sachsen 90 Bautze 147 135 186 158 139 149 6 914 152,33
38 1302 Adrian Slaby BRA TSV Chemie Premnitz 146 160 153 127 179 146 6 911 151,83
39 2104 Christopher Vogel SA VFB ´97 Dresden 151 160 167 170 146 104 6 898 149,67
40 2304 Patrick Reich SH BSV Cosmos Rendsbur 150 174 138 134 166 131 6 893 148,83
41 2201 Pascal Borchard SAA 1. BC Magdeburg e.V. 161 125 146 164 145 149 6 890 148,33
42 1701 Philip Jagalski MVP 1. Strahlsunder BC 133 177 141 153 129 154 6 887 147,83
43 2101 Freddy Fuchs SA VFB ´97 Dresden 146 158 156 135 152 134 6 881 146,83
44 1601 Jason Coleman HES BC FTG 1847 Frankfurt 141 131 149 176 127 150 6 874 145,67
45 1001 Robin Mayer BAD TSV mannheim 137 119 131 152 116 158 6 813 135,50
46 2301 Janik Buß SH BSV Cosmos Rendsbur 94 105 116 129 158 179 6 781 130,17
47 2303 Fabian Konrad SH BSV Cosmos Rendsbur 108 113 118 105 141 124 6 709 118,17
48 2302 Benedikt Geroschan SH BSV Cosmos Rendsbur 108 98 137 105 90 90 6 628 104,67

Serienauswertung Einzel : DR

Höchstes Einzel : 257 Yannick Siegmund Nein

Höchste 2er-Serie : 421 Justin Bäumer Nein

Höchste 3er-Serie : 602 Justin Bäumer Nein

Höchste 4er-Serie : 785 Justin Bäumer Nein

Höchste 5er-Serie : 983 Leon Timmermann Nein

Höchste 6er-Serie : 1152 Leon Timmermann Nein

Deutsche Jugendmeisterschaften 2013

Einzelwettbewerb männliche B - Jugend
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in Berlin

(c) MarioTönjes
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Pl.
St.-

Nr.
Name LV Verein 1.Sp. 2.Sp. 3.Sp. 4.Sp. 5.Sp. 6.Sp.

Anz.

Spiele
Ges. Schn.

1 1612 Gina - Marie Merkel HES BC FTG 1847 Frankfurt 193 193 183 204 175 235 6 1183 197,17
2 1914 Crystal Singh NRW Bowlingfreunde Bonn e. 197 169 167 190 157 139 6 1019 169,83
3 2511 Arieta Kastrati THÜ 1. EBKC Alach Rot Blau 190 166 154 157 142 209 6 1018 169,67
4 1913 Alina Schmidt NRW BSV Siegen e.V. 1982 197 164 155 151 173 168 6 1008 168,00
5 2113 Ann - Kathrin Will SA SSV Fortschritt Lichtens 206 177 147 155 167 155 6 1007 167,83
6 1212 Sophie Stoll BER Los Diablos Jugend 152 146 179 180 185 164 6 1006 167,67
7 2311 Laura Jöhnk SH BV Gettorf 136 174 158 199 136 181 6 984 164,00
8 1812 Jennifer Goczol NIE SV Stöckheim 171 156 178 165 160 148 6 978 163,00
9 1912 Kim - Alina Dietz NRW BV Düsseldorf 1963 e.V 168 130 112 195 191 172 6 968 161,33

10 1113 Sandrine Rühr BAY Bayreuther BV 141 156 139 191 148 189 6 964 160,67
11 2211 Wiebke Woberschal SAA VSG Oppin e.V. 201 183 144 136 137 161 6 962 160,33
12 1011 Jasmi Arenja BAD BV Heidelberg 159 169 152 123 190 165 6 958 159,67
13 1112 Selina Rehm BAY 1. BSV Stein 166 175 159 151 137 168 6 956 159,33
14 1312 Maureen Kranz BRA KFV Potsdam - Mittelm 175 148 171 159 153 124 6 930 155,00
15 1511 Michelle Luther HH BV Elmshorn 172 147 151 148 164 148 6 930 155,00
16 1811 Yasmin Ahrens NIE ABC Delmenhorst 142 157 148 159 173 150 6 929 154,83
17 1313 Michelle Lange BRA KFV Potsdam - Mittelm 161 146 151 188 135 145 6 926 154,33
18 1911 Lea Buchbauer NRW BSG Vest Recklinghaus 172 135 126 185 151 145 6 914 152,33
19 1311 Rebecca Franke BRA StrikeMARker 125 122 161 162 164 169 6 903 150,50
20 1813 Madita Herbst NIE GSV Braunschweig 147 139 137 180 166 122 6 891 148,50
21 1111 Lea Bojdoso BAY Bayreuther BV 113 129 150 179 167 147 6 885 147,50
22 2111 Charlotte Florin SA BC Sachsen 90 Bautze 82 189 173 135 153 139 6 871 145,17
23 1114 Carolin Schulz BAY 1. BV 84 Pfaffenhofen 144 147 148 158 131 138 6 866 144,33
24 1711 Tessa Solger MVP 1. Strahlsunder BC 174 117 122 136 171 137 6 857 142,83
25 1611 Christina Flores HES KBV Kelsterbach 121 175 145 146 129 140 6 856 142,67
26 2611 Nathalie Rudolph WÜR BSV Reutlingen 169 161 123 125 135 138 6 851 141,83
27 1314 Michelle Malitz BRA TSV Chemie Premnitz 136 137 128 127 125 153 6 806 134,33
28 2612 Lisa Sacher WÜR BSF Reutlingen 140 136 139 154 102 128 6 799 133,17
29 1012 Zoe Marshal BAD BV Heidelberg 109 151 105 135 151 142 6 793 132,17
30 1211 Lisa - Marie Felger BER BC 12 Strikes 142 105 161 142 124 112 6 786 131,00
31 2114 Luisa Zöllner SA BC Sachsen 90 Bautze 144 142 84 143 104 138 6 755 125,83
32 2112 Alina Helbig SA 1. Schiebocker BV 123 92 143 85 102 94 6 639 106,50

Serienauswertung Einzel : DR

Höchstes Einzel : 235 Gina - Marie Merkel Nein

Höchste 2er-Serie : 410 Gina - Marie Merkel Nein

Höchste 3er-Serie : 614 Gina - Marie Merkel Nein

Höchste 4er-Serie : 797 Gina - Marie Merkel Nein

Höchste 5er-Serie : 990 Gina - Marie Merkel Nein

Höchste 6er-Serie : 1183 Gina - Marie Merkel Nein

Deutsche Jugendmeisterschaften 2013

Einzelwettbewerb weibliche B - Jugend

 

18. - 21. April 2013
in Berlin

(c) Mario Tönjes
LV NIedersachsen Seite 1



Pl.
St.-
Nr.

Name LV / Verein 1.Sp. 2.Sp. 3.Sp. 4.Sp. 5.Sp. 6.Sp.
Anz.

Spiele
Ges. Schn.

1 Bäumer / Kempgens NRW 377 497 348 333 463 382 12 2400 200,00

1901 Justin Bäumer BSG Vest Recklinghaus 244 264 140 171 247 180 6 1246 207,67

1902 Pascal Kempgens BV Düsseldorf 1963 e.V 133 233 208 162 216 202 6 1154 192,33

2 Czymai / Naujokat HH 341 371 362 417 340 373 12 2204 183,67

1501 Kay Czymai FC St. Pauli HH 179 202 179 223 180 192 6 1155 192,50

1502 Noah-Vincent Naujokat FC St. Pauli HH 162 169 183 194 160 181 6 1049 174,83

3 Miska / Naue NRW 372 313 383 360 348 411 12 2187 182,25

1903 Marcel Miska BSG Vest Recklinghaus 168 143 165 148 196 194 6 1014 169,00

1904 Niklas Naue BSG Vest Recklinghaus 204 170 218 212 152 217 6 1173 195,50

4 Böttcher / Grelak BER 360 393 397 348 351 336 12 2185 182,08

1202 Hagen Böttcher Berliner Bowling Füchs 203 188 170 178 169 175 6 1083 180,50

1203 Pascal Grelak Los Diablos Jugend 157 205 227 170 182 161 6 1102 183,67

5 Kluge / Sandkuhl NIE 333 313 341 370 415 412 12 2184 182,00

1801 Leon Kluge BSV Braunschweig 183 147 172 170 210 217 6 1099 183,17

1804 Christoph Sandkuhl BC Wildeshausen 150 166 169 200 205 195 6 1085 180,83

6 Bönig / Sandow BER 346 403 344 334 368 344 12 2139 178,25

1201 Ben Bönig Easy Bowling SG Berlin 212 192 166 166 162 211 6 1109 184,83

1204 Tobias Sandow BC 12 Strikes 134 211 178 168 206 133 6 1030 171,67

7 Standtke / Timmermann BRA 346 355 322 358 372 375 12 2128 177,33

1303 Niklas Standtke B1 Bowler Schöneiche 181 205 141 169 194 160 6 1050 175,00

1304 Leon Timmermann BC A10 Wildau 165 150 181 189 178 215 6 1078 179,67

8 Börner / Schirmaier WÜR 333 340 337 370 335 391 12 2106 175,50

2601 Daniel Börner SV Tübingen 184 173 173 140 166 203 6 1039 173,17

2603 Maikel Schirmaier BSV Esslingen 149 167 164 230 169 188 6 1067 177,83

9 Rauscher / Schilling HH 293 379 345 316 357 390 12 2080 173,33

1503 Leon Rauscher BV Elmshorn 159 167 188 201 178 252 6 1145 190,83

1504 André-Alexander Schilling BV Elmshorn 134 212 157 115 179 138 6 935 155,83

10 Osadnik / Reschke NIE 335 393 345 303 332 336 12 2044 170,33

1802 Michael Osadnik SV Stöckheim 168 234 167 137 161 201 6 1068 178,00

1803 Simon Reschke SV Stöckheim 167 159 178 166 171 135 6 976 162,67

11 Schmidt / Stapf BAD 339 259 346 359 360 357 12 2020 168,33

1002 Matthias Schmidt BSV Mannheim 161 116 179 145 210 177 6 988 164,67

1003 Julian Stapf USC Viernheim 178 143 167 214 150 180 6 1032 172,00

12 Coleman / Zuhl HES 270 356 360 343 362 316 12 2007 167,25

1601 Jason Coleman BC FTG 1847 Frankfurt 111 151 165 147 178 158 6 910 151,67

1603 Maximiliian Zuhl BV 95 Phönix Frankfurt 159 205 195 196 184 158 6 1097 182,83

13 Borchard / Klutz SAA 320 377 322 344 313 317 12 1993 166,08

2201 Pascal Borchard 1. BC Magdeburg e.V. 174 200 161 143 160 140 6 978 163,00

2202 Maximiliian Klutz VSG Oppin e.V. 146 177 161 201 153 177 6 1015 169,17

14 Kummert / Siegmund WÜR 318 382 328 320 312 324 12 1984 165,33

2602 Sven - David Kummert BKSV Stuttgart - Nord 161 197 164 147 153 185 6 1007 167,83

2604 Yannick Siegmund BKSV Stuttgart - Nord 157 185 164 173 159 139 6 977 162,83
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15 Hantusch / Vogel SA 367 259 318 333 353 332 12 1962 163,50

2102 Nils Hantusch Boogie Pins Markkleebe 204 129 158 193 149 198 6 1031 171,83

2104 Christopher Vogel VFB ´97 Dresden 163 130 160 140 204 134 6 931 155,17

16 Vierk / Zander MVP 303 333 285 336 368 323 12 1948 162,33

1702 Ole Vierk 1. Strahlsunder BC 188 195 160 173 203 160 6 1079 179,83

1703 Martin Zander Hanse BV Wismar 115 138 125 163 165 163 6 869 144,83

17 Hübsch / Wiedemann BAY 306 354 316 318 299 329 12 1922 160,17

1102 Alexander Hübsch Bayreuther BV 137 178 159 157 133 170 6 934 155,67

1104 Tobias Wiedemann BSV Augsburg 169 176 157 161 166 159 6 988 164,67

18 Hofbauer / Meissner BAY 283 339 317 327 339 294 12 1899 158,25

1101 Timo Hofbauer Rottendorfer BV 1984 156 201 157 179 157 154 6 1004 167,33

1103 Marvin Meissner BSV Augsburg 127 138 160 148 182 140 6 895 149,17

19 Rauer / Slaby BRA 305 305 302 261 366 311 12 1850 154,17

1301 Nico Rauer BC A10 Wildau 163 143 181 102 184 140 6 913 152,17

1302 Adrian Slaby TSV Chemie Premnitz 142 162 121 159 182 171 6 937 156,17

20 Fuchs / Schmidt SA 279 352 273 343 275 314 12 1836 153,00

2101 Freddy Fuchs VFB ´97 Dresden 138 180 147 159 161 148 6 933 155,50

2103 Jonas Schmidt BC Sachsen 90 Bautzen 141 172 126 184 114 166 6 903 150,50

21 Buß / Reich SH 262 228 306 280 298 308 12 1682 140,17

2301 Janik Buß BSV Cosmos Rendsbur 112 114 154 135 130 139 6 784 130,67

2304 Patrick Reich BSV Cosmos Rendsbur 150 114 152 145 168 169 6 898 149,67

22 Geroschan / Konrad SH 274 272 241 237 235 228 12 1487 123,92

2302 Benedikt Geroschan BSV Cosmos Rendsbur 152 143 116 103 119 102 6 735 122,50

2303 Fabian Konrad BSV Cosmos Rendsbur 122 129 125 134 116 126 6 752 125,33

23 Mayer BAD 157 147 143 91 139 191 6 868 144,67

1001 Robin Mayer TSV mannheim 157 147 143 91 139 191 6 868 144,67

24 Rejzek HES 133 134 143 174 120 179 6 883 147,17

1602 Alexander Rejzek KBV Kelsterbach 133 134 143 174 120 179 6 883 147,17

25 Jagalski MVP 201 133 136 180 123 129 6 902 150,33

1701 Philip Jagalski 1. Strahlsunder BC 201 133 136 180 123 129 6 902 150,33

26 Kern THÜ 216 182 187 185 167 200 6 1137 189,50

2501 Lukas Kern SSV Vimaria Weimar ´9 216 182 187 185 167 200 6 1137 189,50
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Serienauswertung Einzel : DR

Höchstes Einzel : 264 Justin Bäumer Nein

Höchste 2er-Serie : 508 Justin Bäumer Nein

Höchste 3er-Serie : 648 Justin Bäumer Nein

Höchste 4er-Serie : 822 Justin Bäumer Nein

Höchste 5er-Serie : 1066 Justin Bäumer Nein

Höchste 6er-Serie : 1246 Justin Bäumer Nein

Serienauswertung Doppel : DR

Höchstes Einzel : 497 Bäumer / Kempgens Nein

Höchste 2er-Serie : 874 Bäumer / Kempgens Nein

Höchste 3er-Serie : 1222 Bäumer / Kempgens Nein

Höchste 4er-Serie : 1641 Bäumer / Kempgens Nein

Höchste 5er-Serie : 2023 Bäumer / Kempgens Nein

Höchste 6er-Serie : 2400 Bäumer / Kempgens Nein
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1 Ahrens / Goczol NIE 336 381 371 421 357 310 12 2176 181,33

1811 Yasmin Ahrens ABC Delmenhorst 183 167 168 233 170 128 6 1049 174,83

1812 Jennifer Goczol SV Stöckheim 153 214 203 188 187 182 6 1127 187,83

2 Flores / Merkel HES 361 361 400 333 337 367 12 2159 179,92

1611 Christina Flores KBV Kelsterbach 186 140 189 174 158 164 6 1011 168,50

1612 Gina - Marie Merkel BC FTG 1847 Frankfurt 175 221 211 159 179 203 6 1148 191,33

3 Dietz / Schmidt NRW 349 361 305 360 285 350 12 2010 167,50

1912 Kim - Alina Dietz BV Düsseldorf 1963 e.V 170 212 138 192 156 174 6 1042 173,67

1913 Alina Schmidt BSV Siegen e.V. 1982 179 149 167 168 129 176 6 968 161,33

4 Rehm / Rühr BAY 309 309 282 340 344 389 12 1973 164,42

1112 Selina Rehm 1. BSV Stein 167 165 155 182 181 191 6 1041 173,50

1113 Sandrine Rühr Bayreuther BV 142 144 127 158 163 198 6 932 155,33

5 Kranz / Lange BRA 324 347 329 293 328 337 12 1958 163,17

1312 Maureen Kranz KFV Potsdam - Mittelma 164 184 194 126 194 179 6 1041 173,50

1313 Michelle Lange KFV Potsdam - Mittelma 160 163 135 167 134 158 6 917 152,83

6 Buchbauer / Singh NRW 274 312 351 354 354 305 12 1950 162,50

1911 Lea Buchbauer BSG Vest Recklinghaus 116 168 160 195 197 166 6 1002 167,00

1914 Crystal Singh Bowlingfreunde Bonn e. 158 144 191 159 157 139 6 948 158,00

7 Felger / Stoll BER 293 303 333 335 333 324 12 1921 160,08

1211 Lisa - Marie Felger BC 12 Strikes 137 152 186 163 140 168 6 946 157,67

1212 Sophie Stoll Los Diablos Jugend 156 151 147 172 193 156 6 975 162,50

8 Franke / Malitz BRA 297 337 314 300 280 381 12 1909 159,08

1311 Rebecca Franke StrikeMARker 144 136 157 110 144 181 6 872 145,33

1314 Michelle Malitz TSV Chemie Premnitz 153 201 157 190 136 200 6 1037 172,83

9 Florin / Will SA 296 319 319 284 329 351 12 1898 158,17

2111 Charlotte Florin BC Sachsen 90 Bautzen 148 183 179 161 167 160 6 998 166,33

2113 Ann - Kathrin Will SSV Fortschritt Lichtens 148 136 140 123 162 191 6 900 150,00

10 Bojdoso / Schulz BAY 290 271 291 302 298 258 12 1710 142,50

1111 Lea Bojdoso Bayreuther BV 146 121 162 173 147 143 6 892 148,67

1114 Carolin Schulz 1. BV 84 Pfaffenhofen 144 150 129 129 151 115 6 818 136,33

11 Rudolph / Sacher WÜR 304 261 261 237 292 303 12 1658 138,17

2611 Nathalie Rudolph BSV Reutlingen 164 123 143 129 123 178 6 860 143,33

2612 Lisa Sacher BSF Reutlingen 140 138 118 108 169 125 6 798 133,00

12 Helbig / Zöllner SA 229 278 275 256 272 286 12 1596 133,00

2112 Alina Helbig 1. Schiebocker BV 104 138 127 130 147 126 6 772 128,67

2114 Luisa Zöllner BC Sachsen 90 Bautzen 125 140 148 126 125 160 6 824 137,33

13 Arenja / Marshal BAD 266 321 244 206 244 275 12 1556 129,67

1011 Jasmi Arenja BV Heidelberg 147 181 133 134 133 129 6 857 142,83

1012 Zoe Marshal BV Heidelberg 119 140 111 72 111 146 6 699 116,50

14 Herbst NIE 141 173 148 158 136 179 6 935 155,83

1813 Madita Herbst GSV Braunschweig 141 173 148 158 136 179 6 935 155,83
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15 Woberschal SAA 169 161 156 138 152 155 6 931 155,17

2211 Wiebke Woberschal VSG Oppin e.V. 169 161 156 138 152 155 6 931 155,17

16 Luther HH 185 196 179 135 148 146 6 989 164,83

1511 Michelle Luther BV Elmshorn 185 196 179 135 148 146 6 989 164,83

17 Solger MVP 205 159 156 143 159 144 6 966 161,00

1711 Tessa Solger 1. Strahlsunder BC 205 159 156 143 159 144 6 966 161,00

18 Jöhnk SH 148 213 129 149 170 141 6 950 158,33

2311 Laura Jöhnk BV Gettorf 148 213 129 149 170 141 6 950 158,33

19 Kastrati THÜ 180 140 138 162 151 139 6 910 151,67

2511 Arieta Kastrati 1. EBKC Alach Rot Blau 180 140 138 162 151 139 6 910 151,67

Serienauswertung Einzel : DR

Höchstes Einzel : 233 Yasmin Ahrens Nein

Höchste 2er-Serie : 432 Gina - Marie Merkel Nein

Höchste 3er-Serie : 607 Gina - Marie Merkel Nein

Höchste 4er-Serie : 792 Jennifer Goczol Nein

Höchste 5er-Serie : 974 Jennifer Goczol Nein

Höchste 6er-Serie : 1148 Gina - Marie Merkel Nein

Serienauswertung Doppel : DR

Höchstes Einzel : 421 Ahrens / Goczol Nein

Höchste 2er-Serie : 792 Ahrens / Goczol Nein

Höchste 3er-Serie : 1173 Ahrens / Goczol Nein

Höchste 4er-Serie : 1530 Ahrens / Goczol Nein

Höchste 5er-Serie : 1866 Ahrens / Goczol Nein

Höchste 6er-Serie : 2176 Ahrens / Goczol Nein
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1 Nordrhein-Westfalen NRW 742 816 855 734 749 789 24 4685 195,21

1901 Justin Bäumer BSG Vest Recklinghaus 183 235 215 225 202 225 6 1285 214,17

1902 Pascal Kempgens BV Düsseldorf 1963 e.V 151 204 197 160 164 203 6 1079 179,83

1903 Marcel Miska BSG Vest Recklinghaus 188 188 188 157 211 171 6 1103 183,83

1904 Niklas Naue BSG Vest Recklinghaus 220 189 255 192 172 190 6 1218 203,00

2 Württemberg WÜR 826 806 764 649 737 708 24 4490 187,08

2601 Daniel Börner SV Tübingen 224 203 185 179 200 191 6 1182 197,00

2602 Sven - David Kummert BKSV Stuttgart - Nord 203 210 213 169 160 159 6 1114 185,67

2603 Maikel Schirmaier BSV Esslingen 223 184 197 158 203 196 6 1161 193,50

2604 Yannick Siegmund BKSV Stuttgart - Nord 176 209 169 143 174 162 6 1033 172,17

3 Hamburg HH 702 762 773 682 741 686 24 4346 181,08

1501 Kay Czymai FC St. Pauli HH 174 223 215 180 216 151 6 1159 193,17

1502 Noah-Vincent Naujokat FC St. Pauli HH 162 194 193 117 189 178 6 1033 172,17

1503 Leon Rauscher BV Elmshorn 207 176 200 223 153 161 6 1120 186,67

1504 André-Alexander Schilling BV Elmshorn 159 169 165 162 183 196 6 1034 172,33

4 Brandenburg BRA 756 628 731 691 760 707 24 4273 178,04

1301 Nico Rauer BC A10 Wildau 172 145 149 161 199 179 6 1005 167,50

1302 Adrian Slaby TSV Chemie Premnitz 191 170 175 181 180 158 6 1055 175,83

1303 Niklas Standtke B1 Bowler Schöneiche 201 171 222 184 182 188 6 1148 191,33

1304 Leon Timmermann BC A10 Wildau 192 142 185 165 199 182 6 1065 177,50

5 Berlin BER 736 668 675 759 669 680 24 4187 174,46

1201 Ben Bönig Easy Bowling SG Berlin 238 143 194 195 151 172 6 1093 182,17

1202 Hagen Böttcher Berliner Bowling Füchs 143 186 156 212 173 179 6 1049 174,83

1203 Pascal Grelak Los Diablos Jugend 165 181 158 184 179 158 6 1025 170,83

1204 Tobias Sandow BC 12 Strikes 190 158 167 168 166 171 6 1020 170,00

6 Sachsen SA 664 651 674 684 659 636 24 3968 165,33

2101 Freddy Fuchs VFB ´97 Dresden 184 122 176 193 160 134 6 969 161,50

2102 Nils Hantusch Boogie Pins Markkleebe 151 192 166 176 184 176 6 1045 174,17

2103 Jonas Schmidt BC Sachsen 90 Bautzen 157 171 175 149 178 175 6 1005 167,50

2104 Christopher Vogel VFB ´97 Dresden 172 166 157 166 137 151 6 949 158,17

7 Niedersachsen NIE 645 682 671 638 648 665 24 3949 164,54

1801 Leon Kluge BSV Braunschweig 154 171 139 186 152 154 6 956 159,33

1802 Michael Osadnik SV Stöckheim 178 188 192 145 169 173 6 1045 174,17

1803 Simon Reschke SV Stöckheim 159 172 191 146 181 167 6 1016 169,33

1804 Christoph Sandkuhl BC Wildeshausen 154 151 149 161 146 171 6 932 155,33

8 Bayern BAY 681 702 649 615 644 621 24 3912 163,00

1101 Timo Hofbauer Rottendorfer BV 1984 162 169 184 144 180 169 6 1008 168,00

1102 Alexander Hübsch Bayreuther BV 201 172 161 164 127 150 6 975 162,50

1103 Marvin Meissner BSV Augsburg 159 171 154 167 165 156 6 972 162,00

1104 Tobias Wiedemann BSV Augsburg 159 190 150 140 172 146 6 957 159,50

9 Schleswig-Holstein SH 451 564 454 501 474 515 24 2959 123,29

2301 Janik Buß BSV Cosmos Rendsbur 89 129 106 140 113 114 6 691 115,17

2302 Benedikt Geroschan BSV Cosmos Rendsbur 109 133 112 146 114 96 6 710 118,33

2303 Fabian Konrad BSV Cosmos Rendsbur 141 140 103 116 107 142 6 749 124,83

2304 Patrick Reich BSV Cosmos Rendsbur 112 162 133 99 140 163 6 809 134,83
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10 Thüringen THÜ 213 171 177 234 193 189 6 1177 196,17

2501 Lukas Kern SSV Vimaria Weimar ´9 213 171 177 234 193 189 6 1177 196,17

11 Mecklenburg-Vorpommern MVP 458 465 472 443 406 455 18 2699 149,94

1701 Philip Jagalski 1. Strahlsunder BC 159 151 145 159 106 122 6 842 140,33

1702 Ole Vierk 1. Strahlsunder BC 171 171 171 170 170 190 6 1043 173,83

1703 Martin Zander Hanse BV Wismar 128 143 156 114 130 143 6 814 135,67

12 Baden BAD 498 463 536 462 485 520 18 2964 164,67

1001 Robin Mayer TSV mannheim 152 191 169 146 152 154 6 964 160,67

1002 Matthias Schmidt BSV Mannheim 156 126 191 170 169 197 6 1009 168,17

1003 Julian Stapf USC Viernheim 190 146 176 146 164 169 6 991 165,17

13 Hessen HES 289 342 292 285 270 254 12 1732 144,33

1601 Jason Coleman BC FTG 1847 Frankfurt 153 173 139 125 118 126 6 834 139,00

1602 Alexander Rejzek KBV Kelsterbach 136 169 153 160 152 128 6 898 149,67

1603 Maximiliian Zuhl BV 95 Phönix Frankfurt e.V. 0 0 0,00

14 Sachsen-Anhalt SAA 420 353 434 311 287 302 12 2107 175,58

2201 Pascal Borchard 1. BC Magdeburg e.V. 196 155 231 146 103 149 6 980 163,33

2202 Maximiliian Klutz VSG Oppin e.V. 224 198 203 165 184 153 6 1127 187,83

Serienauswertung Einzel : DR

Höchstes Einzel : 255 Niklas Naue Nein

Höchste 2er-Serie : 450 Justin Bäumer Nein

Höchste 3er-Serie : 675 Justin Bäumer Nein

Höchste 4er-Serie : 877 Justin Bäumer Nein

Höchste 5er-Serie : 1102 Justin Bäumer Nein

Höchste 6er-Serie : 1285 Justin Bäumer Nein

Serienauswertung Team :

Höchstes Einzel : 855 Nordrhein-Westfalen Nein

Höchste 2er-Serie : 1671 Nordrhein-Westfalen Nein

Höchste 3er-Serie : 2413 Nordrhein-Westfalen Nein

Höchste 4er-Serie : 3154 Nordrhein-Westfalen Nein

Höchste 5er-Serie : 3943 Nordrhein-Westfalen Nein

Höchste 6er-Serie : 4685 Nordrhein-Westfalen Nein
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1 Nordrhein-Westfalen NRW 737 664 723 624 686 685 24 4119 171,63

1911 Lea Buchbauer BSG Vest Recklinghaus 180 176 166 176 203 180 6 1081 180,17

1912 Kim - Alina Dietz BV Düsseldorf 1963 e.V 204 130 141 154 136 193 6 958 159,67

1913 Alina Schmidt BSV Siegen e.V. 1982 202 212 203 136 174 147 6 1074 179,00

1914 Crystal Singh Bowlingfreunde Bonn e. 151 146 213 158 173 165 6 1006 167,67

2 Bayern BAY 645 550 672 726 645 593 24 3831 159,63

1111 Lea Bojdoso Bayreuther BV 138 166 190 178 174 139 6 985 164,17

1112 Selina Rehm 1. BSV Stein 154 146 170 189 181 180 6 1020 170,00

1113 Sandrine Rühr Bayreuther BV 181 123 163 193 151 129 6 940 156,67

1114 Carolin Schulz 1. BV 84 Pfaffenhofen 172 115 149 166 139 145 6 886 147,67

3 Brandenburg BRA 631 636 582 592 616 655 24 3712 154,67

1311 Rebecca Franke StrikeMARker 149 186 163 191 151 170 6 1010 168,33

1312 Maureen Kranz KFV Potsdam - Mittelma 199 191 149 147 182 137 6 1005 167,50

1313 Michelle Lange KFV Potsdam - Mittelma 139 135 105 99 166 190 6 834 139,00

1314 Michelle Malitz TSV Chemie Premnitz 144 124 165 155 117 158 6 863 143,83

4 Sachsen SA 658 608 629 567 565 601 24 3628 151,17

2111 Charlotte Florin BC Sachsen 90 Bautzen 193 132 178 157 149 169 6 978 163,00

2112 Alina Helbig 1. Schiebocker BV 133 145 138 90 146 158 6 810 135,00

2113 Ann - Kathrin Will SSV Fortschritt Lichtens 142 171 192 172 147 129 6 953 158,83

2114 Luisa Zöllner BC Sachsen 90 Bautzen 190 160 121 148 123 145 6 887 147,83

5 Niedersachsen NIE 443 460 454 519 493 509 18 2878 159,89

1811 Yasmin Ahrens ABC Delmenhorst 134 164 123 150 188 163 6 922 153,67

1812 Jennifer Goczol SV Stöckheim 150 137 140 191 162 198 6 978 163,00

1813 Madita Herbst GSV Braunschweig 159 159 191 178 143 148 6 978 163,00

6 Hessen HES 396 388 342 432 375 342 12 2275 189,58

1611 Christina Flores KBV Kelsterbach 184 161 105 205 161 182 6 998 166,33

1612 Gina - Marie Merkel BC FTG 1847 Frankfurt 212 227 237 227 214 160 6 1277 212,83

7 Berlin BER 310 318 241 367 357 277 12 1870 155,83

1211 Lisa - Marie Felger BC 12 Strikes 171 159 106 135 155 144 6 870 145,00

1212 Sophie Stoll Los Diablos Jugend 139 159 135 232 202 133 6 1000 166,67

8 Württemberg WÜR 286 304 295 349 295 269 12 1798 149,83

2611 Nathalie Rudolph BSV Reutlingen 148 168 158 164 147 113 6 898 149,67

2612 Lisa Sacher BSF Reutlingen 138 136 137 185 148 156 6 900 150,00

9 Baden BAD 286 289 242 249 274 268 12 1608 134,00

1011 Jasmi Arenja BV Heidelberg 163 164 145 148 155 174 6 949 158,17

1012 Zoe Marshal BV Heidelberg 123 125 97 101 119 94 6 659 109,83

10 Thüringen THÜ 145 183 171 237 154 225 6 1115 185,83

2511 Arieta Kastrati 1. EBKC Alach Rot Blau 145 183 171 237 154 225 6 1115 185,83

11 Mecklenburg-Vorpommern MVP 185 179 129 162 165 203 6 1023 170,50

1711 Tessa Solger 1. Strahlsunder BC 185 179 129 162 165 203 6 1023 170,50

12 Hamburg HH 176 195 158 149 196 143 6 1017 169,50

1511 Michelle Luther BV Elmshorn 176 195 158 149 196 143 6 1017 169,50

13 Schleswig-Holstein SH 158 143 179 177 159 170 6 986 164,33

2311 Laura Jöhnk BV Gettorf 158 143 179 177 159 170 6 986 164,33
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14 Sachsen-Anhalt SAA 128 158 139 119 170 148 6 862 143,67

2211 Wiebke Woberschal VSG Oppin e.V. 128 158 139 119 170 148 6 862 143,67

Serienauswertung Einzel : DR

Höchstes Einzel : 237 Gina - Marie Merkel Nein

Höchste 2er-Serie : 464 Gina - Marie Merkel Nein

Höchste 3er-Serie : 691 Gina - Marie Merkel Nein

Höchste 4er-Serie : 905 Gina - Marie Merkel Nein

Höchste 5er-Serie : 1117 Gina - Marie Merkel Nein

Höchste 6er-Serie : 1277 Gina - Marie Merkel Nein

Serienauswertung Team : DR

Höchstes Einzel : 737 Nordrhein-Westfalen Nein

Höchste 2er-Serie : 1401 Nordrhein-Westfalen Nein

Höchste 3er-Serie : 2124 Nordrhein-Westfalen Nein

Höchste 4er-Serie : 2748 Nordrhein-Westfalen Nein

Höchste 5er-Serie : 3434 Nordrhein-Westfalen Nein

Höchste 6er-Serie : 4119 Nordrhein-Westfalen Nein
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Serienauswertung Einzel :

Höchstes Einzel : 255 Niklas Naue

Höchste 2er-Serie : 450 Justin Bäumer

Höchste 3er-Serie : 675 Justin Bäumer

Höchste 4er-Serie : 877 Justin Bäumer

Höchste 5er-Serie : 1102 Justin Bäumer

Höchste 6er-Serie : 1285 Justin Bäumer

Serienauswertung Team :

Höchstes Einzel : 855 Nordrhein-Westfalen

Höchste 2er-Serie : 1671 Nordrhein-Westfalen

Höchste 3er-Serie : 2413 Nordrhein-Westfalen

Höchste 4er-Serie : 3154 Nordrhein-Westfalen

Höchste 5er-Serie : 3943 Nordrhein-Westfalen

Höchste 6er-Serie : 4685 Nordrhein-Westfalen

Serienauswertung Einzel :

Höchstes Einzel : 264 Justin Bäumer

Höchste 2er-Serie : 508 Justin Bäumer

Höchste 3er-Serie : 648 Justin Bäumer

Höchste 4er-Serie : 822 Justin Bäumer

Höchste 5er-Serie : 1066 Justin Bäumer

Höchste 6er-Serie : 1246 Justin Bäumer

Serienauswertung Doppel :

Höchstes Einzel : 497 Bäumer / Kempgens

Höchste 2er-Serie : 874 Bäumer / Kempgens

Höchste 3er-Serie : 1222 Bäumer / Kempgens

Höchste 4er-Serie : 1641 Bäumer / Kempgens

Höchste 5er-Serie : 2023 Bäumer / Kempgens

Höchste 6er-Serie : 2400 Bäumer / Kempgens

Serienauswertung Einzel :

Höchstes Einzel : 257 Yannick Siegmund

Höchste 2er-Serie : 421 Justin Bäumer

Höchste 3er-Serie : 602 Justin Bäumer

Höchste 4er-Serie : 785 Justin Bäumer

Höchste 5er-Serie : 983 Leon Timmermann

Höchste 6er-Serie : 1152 Leon Timmermann

Einzel
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Deutsche Meisterschaft 2013 B - Jugend

Serienübersicht männlich

18. - 21. April 2013 Berlin

Serienauswertung Einzel :

Höchstes Einzel Team: 255 Niklas Naue

Höchstes Einzel Doppel: 264 Justin Bäumer

Höchstes Einzel Einzel: 257 Yannick Siegmund

264 Justin Bäumer

Serienauswertung2er Serie:

Höchste 2er-Serie Team: 450 Justin Bäumer

Höchste 2er-Serie Doppel: 508 Justin Bäumer

Höchste 2er-Serie Einzel: 421 Justin Bäumer

508 Justin Bäumer

Serienauswertung 3er - Serie :

Höchste 3er-Serie Tean: 675 Justin Bäumer

Höchste 3er-Serie Doppel: 648 Justin Bäumer

Höchste 3er-Serie Einzel: 602 Justin Bäumer

675 Justin Bäumer

Serienauswertung 4er - Serie :

Höchste 4er-Serie Team: 877 Justin Bäumer

Höchste 4er-Serie Doppel: 822 Justin Bäumer

Höchste 4er-Serie Einzel: 785 Justin Bäumer

877 Justin Bäumer

Serienauswertung 5er - Serie :

Höchste 5er-Serie Team: 1102 Justin Bäumer

Höchste 5er-Serie Einzel: 1066 Justin Bäumer

Höchste 5er-Serie Finale: 983 Leon Timmermann

1102 Justin Bäumer

Serienauswertung 6er - Serie :

Höchste 6er-Serie Team: 1285 Justin Bäumer

Höchste 6er-Serie Doppel: 1246 Justin Bäumer

Höchste 6er-Serie Einzel: 1152 Leon Timmermann

1285 Justin Bäumer

Gesamtübersicht



Serienauswertung Einzel :

Höchstes Einzel : 237 Gina - Marie Merkel

Höchste 2er-Serie : 464 Gina - Marie Merkel

Höchste 3er-Serie : 691 Gina - Marie Merkel

Höchste 4er-Serie : 905 Gina - Marie Merkel

Höchste 5er-Serie : 1117 Gina - Marie Merkel

Höchste 6er-Serie : 1277 Gina - Marie Merkel

Serienauswertung Team :

Höchstes Einzel : 737 Nordrhein-Westfalen

Höchste 2er-Serie : 1401 Nordrhein-Westfalen

Höchste 3er-Serie : 2124 Nordrhein-Westfalen

Höchste 4er-Serie : 2748 Nordrhein-Westfalen

Höchste 5er-Serie : 3434 Nordrhein-Westfalen

Höchste 6er-Serie : 4119 Nordrhein-Westfalen

Serienauswertung Einzel :

Höchstes Einzel : 233 Yasmin Ahrens

Höchste 2er-Serie : 432 Gina - Marie Merkel

Höchste 3er-Serie : 607 Gina - Marie Merkel

Höchste 4er-Serie : 792 Jennifer Goczol

Höchste 5er-Serie : 974 Jennifer Goczol

Höchste 6er-Serie : 1148 Gina - Marie Merkel

Serienauswertung Doppel :

Höchstes Einzel : 421 Ahrens / Goczol

Höchste 2er-Serie : 792 Ahrens / Goczol

Höchste 3er-Serie : 1173 Ahrens / Goczol

Höchste 4er-Serie : 1530 Ahrens / Goczol

Höchste 5er-Serie : 1866 Ahrens / Goczol

Höchste 6er-Serie : 2176 Ahrens / Goczol

Serienauswertung Einzel :

Höchstes Einzel : 235 Gina - Marie Merkel

Höchste 2er-Serie : 410 Gina - Marie Merkel

Höchste 3er-Serie : 614 Gina - Marie Merkel

Höchste 4er-Serie : 797 Gina - Marie Merkel

Höchste 5er-Serie : 990 Gina - Marie Merkel

Höchste 6er-Serie : 1183 Gina - Marie Merkel

Einzel

Deutsche Meisterschaft 2013 B - Jugend

Serienübersicht weiblich

18. - 21. April 2013 Berlin

Teamwettbewerb

Doppelwettbewerb



Deutsche Meisterschaft 2013 B - Jugend

Serienübersicht weiblich

18. - 21. April 2013 Berlin

Serienauswertung Einzel :

Höchstes Einzel Team: 237 Gina - Marie Merkel

Höchstes Einzel Doppel: 233 Yasmin Ahrens

Höchstes Einzel Einzel: 235 Gina - Marie Merkel

237 Gina - Marie Merkel

Serienauswertung2er Serie:

Höchste 2er-Serie Team: 464 Gina - Marie Merkel

Höchste 2er-Serie Doppel: 432 Gina - Marie Merkel

Höchste 2er-Serie Einzel: 410 Gina - Marie Merkel

464 Gina - Marie Merkel

Serienauswertung 3er - Serie :

Höchste 3er-Serie Tean: 691 Gina - Marie Merkel

Höchste 3er-Serie Doppel: 607 Gina - Marie Merkel

Höchste 3er-Serie Einzel: 614 Gina - Marie Merkel

691 Gina - Marie Merkel

Serienauswertung 4er - Serie :

Höchste 4er-Serie Team: 905 Gina - Marie Merkel

Höchste 4er-Serie Doppel: 792 Jennifer Goczol

Höchste 4er-Serie Einzel: 797 Gina - Marie Merkel

905 Gina - Marie Merkel

Serienauswertung 5er - Serie :

Höchste 5er-Serie Team: 1117 Gina - Marie Merkel

Höchste 5er-Serie Einzel: 974 Jennifer Goczol

Höchste 5er-Serie Finale: 990 Gina - Marie Merkel

1117 Gina - Marie Merkel

Serienauswertung 6er - Serie :

Höchste 6er-Serie Team: 1277 Gina - Marie Merkel

Höchste 6er-Serie Doppel: 1148 Gina - Marie Merkel

Höchste 6er-Serie Einzel: 1183 Gina - Marie Merkel

1277 Gina - Marie Merkel

Gesamtübersicht


